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oViti I i i
: SLatusii| G EpHORE Kodi ECTS Kredi 6
Semestri I léndés
Ligjerata Ushtrime
Javét mésimore 15 Orét mésimore El 3 0
Metotio-log-ﬂa € Ligjerata, ushtrime, punime seminarike, konsultime, teste, raste studimi, detyra
mésimit
Konsultime Njé oré para dhe njé oré pas ligjératave
-mail hagir.elezaj@unhz.
Mésimdhénési Prof.ass.dr.sc. Shaqir Elezaj emal shagir.elezaj@unhz.eu
tel. +383 (0)49-506-446
. e-mail
Ushtrimet
tel.
Qéllimi i Iéndés dhe objektivat Rezultatet e pritura té nxénies
Ky modul paraget njé pérmbledhje té trendeve sociale dhe Rezultatet e pritura:
ekonomike gé shpjegojné origjinén e menaxhimit té njohurive, si - T& pajisé studentét me njohurité e ndryshimeve midis té dhénave,
dhe rishikimin dhe zbatimin e modeleve kryesore té matjes sé informacionit, njohurive organizative dhe organizatave
kapitalit intelektual. inteligjente.
Qéllimi i kétij moduli &shté zhvillimi i iniciativave té projektit né - Té njohim menaxhimin e njohurive, proceset brenda
menaxhimin e dijes né pérputhje me strategjiné e biznesit duke organizatave té té nxénit dhe né lidhje me mjedisin e tyre.
mbéshtetur krijimin e vlerés né organizata inteligjente me kapital - Té analizojné burimet gé ndikojné né zhvillimin e proceseve té
intelektual. menaxhimit té njohurive né njé organizaté inteligjente pérmes njé

Ai gjithashtu kérkon té punojé (né modalitetin praktik) me mjetet mjeteve strategjike dhe té demonstrojné krijimin e vlerés.
teknologjike té pérdorura pér té pérgendruar dhe shkémbyer
njohuri dhe pér té vendosur mjete té tilla nga njé perspektivé
strategjike, duke kuptuar pérparésité, kufizimet dhe pérdorimet e
tyre.

Kursi kérkon gé studentét té zhvillojné njé projekt kérkimor mbi njé
temé té menaxhimit té njohurive

Metodologjia pér realizimin e temave mésimore:

e Prezantimiitemés mésimore né Power Point (studentét mund ta shkarkojné até pas ¢do ligjérate nga Web fagja e fakultetit)
° Rast studimi apo detyré (pér orén e ushtrimeve) lidhur me temén e ligjéruar
° Pérséritja e temés paraprake nga grupi i caktuar i studentéve, analiza dhe diskutime

Kushtet pér realizimin e temés mésimore:

e Salla e pajisur me kompjuteré dhe projektor

Meényra e vlerésimit té studentit (né %) :



mailto:shaqir.elezaj@unhz.eu

. Punimi seminarik 0-10%

o Testil 0-15%

o Testill 0-15%

° Provimi pérfundimtar 0- 50%

° Pjesémarrja né ushtrime 0 - 5%

° Puna grupore né detyra dhe raste studimi 0- 5%

Vlerésimi né % | Nota pérfundimtare

91-100 | 10 (dhjeté)

81-90 | 9 (nént&)

71-80 | 8 (tetd)

61-70 | 7 (shtaté)

51-60 | 6 (gjashté)

0-50 | 5 (pesé)

Obligimet e studentit:

Ligjérata

Ushtrime

° Vijimi i ligjératave

° Pjesémarrja aktive né diskutime gjaté ligjératave
. Punimi seminarik

° Pjesémarrja né teste

° Provimi pérfundimtar

Pjesémarrja né ushtrime
Puna grupore né raste studimi dhe detyra
Pjesémarrja né diskutime lidhur me rastet e studimit

Ngarkesa e studentit pér Iéndén

Aktiviteti Oré Dité/Javé Gjithsej
Ligjerata 15 45
Ushtrime 0 0
Puné praktike - - -
Kontakte me mésimdhénésit/konsultimet 1 20 20
Ushtrime né terren - - 0
Kolokviume, seminare 2 5 10
Detyra té shtépisé 2 5 10
Koha e studimit vetanak 1 15 15
Pérgatitja pérfundimtare pér provim 2 10 20
Koha e kaluar né vlerésim (teste, kuiz, provim final, etj.) 1 10 10
Projektet, prezentimet, etj. 2 10 20
Vérejtje: 1 ECTS kredi = 25 oré angazhim, p.sh. nése lIénda i ka 6 ECTS kredi .
studenti duhet té keté angazhim gjaté semestrit 150 oré Ngarkesa totale: 150
Ligjerata
S
i Tema Orét
1. Tema: Hyrje. Njoftimi me syllabusin e |éndés 3
1.Menaxhimi I dijes, , Ymer Havolli, Universiteti | Prishtines, Prishtine, 2018
2.Internet Marketing, fourth edition, Dave Chaffey, Fiona Ellis-Chadwick, Richard Mayer,
Kevin Johnston
2. | Tema:Llojet e diturive 3
1.Menaxhimi I dijes, , Ymer Havolli, Universiteti | Prishtines, Prishtine, 2018
3. | Tema: Réndésia e diturisé pér ndérmarrje 3
1.Menaxhimi | dijes, , Ymer Havolli, Universiteti | Prishtines, Prishtine, 2018
4. | Tema: Menaxhimi | dijes 3
. 1.Menaxhimi | dijes, , Ymer Havolli, Universiteti | Prishtines, Prishtine, 2018
5. Tema:Definimi | transferit té diturisé 3
Literatura: 1.Menaxhimi | dijes, , Ymer Havolli, Universiteti | Prishtines, Prishtine, 2018
ter science, Norvegji - Literaturé tjetér qé pércaktohet nga mésimdhénési
6. | Tema: Testi i paré vlerésues 3
Literatura:
1.Menaxhimi | dijes, , Ymer Havolli, Universiteti | Prishtines, Prishtine, 2018
7. Tema: Testi i paré 3
. 1.Menaxhimi | dijes, , Ymer Havolli, Universiteti | Prishtines, Prishtine, 2018
8. | Tema:Ekonomija e dijes, 3
Literatura: . Menaxhimi | dijes, , Ymer Havolli, Universiteti | Prishtines, Prishtine, 2018
Tema“Kompetencat dhe perdorimi | tyre




9. Literatura: Menaxhimi | dijes, , Ymer Havolli, Universiteti | Prishtines, Prishtine, 2018 3

10. | Tema:Kapitali intelektual 3
Literatura: Menaxhimi | dijes, , Ymer Havolli, Universiteti | Prishtines, Prishtine, 2018

11. | Tema: Kultura dhe diturija 3
Literatura Menaxhimi | dijes, , Ymer Havolli, Universiteti | Prishtines, Prishtine, 2018

12. | Tema:Vleresimi | performances perme menaxhimit te dijes 3
Literatura: Menaxhimi | dijes, , Ymer Havolli, Universiteti | Prishtines, Prishtine, 2018

13. | Tema: Rast studimi lidhur me menaxhimin e dijes 3
Literatura: Internet Marketing, fourth edition, Dave Chaffey, Fiona Ellis-Chadwick, Richard
Mayer, Kevin Johnston

14. | Tema:Perdorimi | menaxhimit te dijes ne informatiken e biznesit 3
Literatura: Internet Marketing, fourth edition, Dave Chaffey, Fiona Ellis-Chadwick, Richard
Mayer, Kevin Johnston

15. | Tema: Testiidyté 3
Literatura: Rreziku kibernetik, Menaxhimi; Atle Refsdal, Bjornar Solfhaug, Ketil Stolen, Springer
Briefsin Compy ter science, Norvegji

LITERATURA:

Literatura bazé:
- Rreziku kibernetik, Menaxhimi; Atle Refsdal, Bjornar Solfhaug, Ketil Stolen, Springer Briefsin Compy ter science, Norvegji
- Adam M. Bossler, Kathryn C. Seigfried-Spellar, and Thomas J. Holt, Cybercrime and Digital Forensics: An Introduction 1st
Edition, Publisher: Routledge; 2015
Literatura shtesé:
- Rene Doff - Risk Management for Insurers, 2011 “Zhvillimi i sistemeve interaktive”, Dr. Edmond Beqiri, Dispensg, Ligjerata te
autorizuara, CSARA, 2020
- Udhézues pér hetimin e korrupsionit dhe krimit financiar, Zyra Tejoqgeanike e Zhvillimit, Ndihmés dhe Trajnimit t&
Prokurorisé (OPDAT), né bashképunim me Projektin Kundér Korrupsionit né Shqipéri (PACA), Botimet Dudaj, Tirane 2010
- Elezaj, Shaqgir, Measurement and Impact of Virtual and Digital Marketing as a Distribution Channel in Business, Journal
Distribution science research, Publication date 2023/5, Volume 21, Issue 5, Pages 1-9

SHENIM:

e Pérgdo temé mésimore, studentét do té pajisen me materiale té nevojshme.
e Né fund té ¢do ore mésimore, grupet e caktuara té studentéve do té angazhohen me detyré apo rast studimi lidhur me temén e
ligjéruar. Rezultatet e arritura nga ajo detyré, grupet e studentéve duhet ti prezantojé dhe t'i diskutojné ato né orén e ushtrimeve.

Vérejtje pér studentin:

. Para sé gjithash, studenti duhet té jeté i ndérgjegjshém dhe té respektojé institucionin dhe rregullat shkollore

. Duhet té respektojé orarin e ligjératave , ushtrimeve dhe té jeté i vémendshém né orén mésimore

° Eshté i obliguar posedimi i kartelés studentore né teste dhe provim

° Gjaté hartimit té punimeve seminarike, studenti duhet ti pérmbahet udhézimeve té dhéna nga mésimdhénési pér realizimin
hulumtues dhe teknik té punimit.

e  Gjaté oréve mésimore rekomandohet gé studenti sipas mundésisé té vijé me laptop personal.




